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پیشخوان بین المللتحلیل روز

نمای روز 

 معامله بولتون برای عبور بریتانیا 
از برگزیت 

 سفر اخیر جان بولتون به بریتانیا، در آستانه دیدار 
ترامپ-جانسون و در حاشیه اجلاس سران گروه 
هفت، باهدف بازطراحی روابط دوجانبه همزمان با 
تحول مهم خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا انجام شده 
است. ازآن جا که جانسون مجبور است سیاست 
خروج از اتحادیه را ظرف سه ماه آینده به انجام 
رساند؛ آمریکا به عنوان مهم ترین شریک راهبردی 
بریتانیا در ابعاد مختلف ازجمله مسائل اقتصادی، 
جهت جبران کسر بودجه و فشارهای ناشی از 
خروج از اتحادیه؛ جایگاه ویژه تری در روابط خارجی 
لندن خواهد داشت. در این میان نیاز شدید بریتانیا 
به انعقاد موافقت نامه تجاری جدید با واشنگتن 
سبب مــی شــود در دیگر حــوزه هــا نخست وزیر 
جدید مجبور به همراهی با دولت ترامپ شود و 
در این میان مسئله ایران، از موضوعات عمده ای 
محسوب می شود که بخش مهمی از دستور کار 
سفر بولتون به انگلیس را نیز شامل می شود. با 
توجه به نقش مستقیم بولتون در توقیف کشتی 
ایرانی در جبل الطارق توسط انگلستان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا انتظار دارد در برابر نیازهای 
بریتانیا، امتیازات بیشتری از این کشور درخصوص 
ایــران بگیرد. بولتون تلاش می کند انگلیس را 
به کمپین فشار حداکثری آمریکا وارد کند و از 
طریق سیاست هایی نظیر حضور نظامی بیشتر 
در خلیج فارس، بلوکه اموال ایران در انگلستان، 
همراهی نکردن با کشورهای اتحادیه در مسیر 
اینستکس از نیاز این کشور به واشنگتن، نهایت 
استفاده را علیه جمهوری اسلامی کند و راهی برای 
اعضای اتحادیه اروپا جز پیوستن به جبهه واحد ضد 
ایرانی انگلوساکسون باقی نگذارد.  آمریکا تلاش 
می کند در درجه اول از حضور بریتانیا در برجام 
به عنوان اهرم ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت 
استفاده کند و در صورت تحقق نیافتن این موضوع، 
از طریق تشویق لندن به خروج از برجام عملًا باعث 
فروپاشی و شکاف پوسته باقی مانده از برجام شود 
تا راه برای سیاست های فشار آمریکا و توسل به سایر 

مکانیسم ها تسهیل شود. 

 آلمان از لاک خود بیرون می آید؟ 
تصویر روی جلد مجله فرانکفورتر آلگماینه ارتش 
آلمان را در حالت تدافعی همچون لاک پشت تشبیه 
کرده است. فرانکفورتر آلگماینه در داستان جلد با 
عنوان »قدرت سُست« می پرسد که چگونه آلمان 
با نقش خود در دنیا کلنجار می رود؟ بعد از جنگ، 
دنیای خارج آن قدر در غیرنظامی کردن آلمان پسا 
هیتلر موفق بود و آن قدر آلمانی ها درباره گذشته 
ستیز ه جوی خود حساس اند که امروز، بزرگ ترین 
قــدرت اروپــا کشوری دارای بنیه نظامی ضعیف 
است. ارتش جدید آلمان »بوندسور« که در نیمه 
دهه ۱۹۵۰ متولد شد، تعمدا نیرویی کوچک برای 
حفاظت از آلمان غربی بود، نه برای جنگیدن در 
خارج مرزها. نیروهایش طوری تعلیم دیده بودند 

که خود را »شهروندانی در لباس نظامی« ببینند. 

مهاجمی چاقو به دست درحالی که لباسی خونین 
بر تن داشت و در مرکز شهر سیدنی استرالیا فریاد 
می زد و جــولان می داد، از ســوی مغازه داران 
محلی و مردم حاضر در صحنه با صندلی چوبی 
و سبد های پلاستیکی مهار شد. پلیس سیدنی 
در حالی این فرد را که به زنی 4۱ ساله در مرکز 
شهر حمله و او را زخمی کــرده بــود، بازداشت 
کرد که ساکنان محلی دقایقی پیش از رسیدن 
پلیس او را مهار کــرده بودند. این حادثه حدود 
ساعت ۱4 روز سه شنبه ۱۳ اگوست به وقت 
محلی در نزدیکی خیابان های کلارنس و کینگ 
که جزو مناطق شلوغ مرکز شهر سیدنی هستند 

رخ داد. سه »قهرمان« که در بازداشت این مرد 
نقش داشتند توسط دیوید الیوت وزیر خدمات 
اضطراری ایالت نیو ساوت ولز استرالیا مورد تقدیر 
قرار گرفتند. به گزارش یورونیوز، جسد زنی دیگر 
)2۱ ساله( نیز در داخــل آپارتمانی در خیابان 
محل حادثه پیدا شده است. میک فولر، پلیس 
استرالیا می گوید تمام اطلاعاتی که در دسترس 
است نشان می دهد که این دو جنایت به یکدیگر 
ربط دارند. فولر می گوید که فرد بازداشت شده 
بــرای پلیس شناخته شده بــود، اما جرایمی که 
وی پیش از این مرتکب شده بود جرایم سنگینی 
نبودند. ویدئوهای ضبط شده از محل حادثه نشان 

می دهد که مظنون در حالی که چاقو در دست 
دارد روی سقف خودرویی می پرد و همزمان فریاد 
می زند »ا... اکبر« و »به من شلیک کنید«. در تصاویر 
همچنین مردی دیده می شود که یک صندلی 
در دست دارد و فرد مهاجم را با احتیاط دنبال 
می کند. پلیس تایید کرده است که فرد مظنون 
برخی ارتباط  های ایدئولوژیک مرتبط با تروریسم 
داشته اما چنین پیوندهایی آشکار و مستقیم 
نبوده است. وی تصریح کرد که این حمله با چاقو 
فعلا به عنوان یک حادثه تروریستی طبقه بندی 
نمی شود اما با ادامــه تحقیقات، ارزیابی مجدد 

صورت می گیرد.
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چندین انفجار مهیب دوشنبه شب بغداد 
را لرزاند و بسیاری صــدای این انفجار 
را شنیدند. انفجاری در منطقه الدوره 
جنوب بغداد و در پایگاه نظامی القصر 
که نیروهای حشد الشعبی در آن مستقر 
هستند اما عامل این حادثه که بود؟ یک 
منبع پلیس گفته است که این آتش سوزی 
احتمالا بر اثر بی توجهی در انبار کردن 
این مهمات و همچنین گرمای زیاد هوا 
روی داده اســت. وزارت کشور عــراق 
دستور تحقیق در این باره را صادر کرده 
است. در این میان اما رسانه های رژیم 
صهیونیستی سعی دارند این انفجار را به 
نام خود ثبت کنند. در هفته های اخیر دو 
پایگاه نیروهای مقاومت حشدالشعبی در 
دو استان مختلف عراق در روزهای 2۸ تیر 
و ۶ مرداد هدف حملات هوایی ناشناس 
قرار گرفت؛ یکی از این دو پایگاه در منطقه 
آمرلی، در استان صلاح الدین، قرار دارد 
و پایگاه دوم، موسوم به »پایگاه ابومنتظر 
پیشین  کمپ  همان  یــا  المحمداوی« 
»اشــرف«، در استان دیالی است. شبکه 
۱۳ تلویزیون اسرائیل با اشاره به حمله 4۰ 
سال پیش اسرائیل به عراق برای انهدام 

راکتور در دست ساخت »عصیراک«  گفته 
است که عراق پس از چند دهه »دوبــاره 
ــداف اسرائیل قــرار گرفته  در سیبل اه
است«.  روزنامه هاآرتص به نقل از برخی 
گــزارش  اسرائیل«  نظامی  »مقام های 
داده است موشک هایی که در عراق انبار 
شده »دقیق تر« از موشک هایی است که 
در اختیار حزب ا...لبنان قرار دارد و این 
»تهدیدی برای اسرائیل« است. حملات 
اخیر به پایگاه های حشدالشعبی در عراق 
با سکوت مقام های رسمی اسرائیل و 
عراق روبه رو شد و تنها آمریکا در روز حمله 
نخست تاکید کرد که عامل آن نبوده است. 
زویکا یخزقلی، تحلیل گر مسائل مربوط 
به جهان عــرب، روز جمعه در مصاحبه 
با یک رادیــوی تل آویو موسوم به »اف.ام 
۱۰۳« گفت: »دو حمله اخیر، استثنایی 
نبوده و ادامه خواهد یافت.« در این میان، 
علی موسوی خلخالی، سردبیر وب سایت 
»دیپلماسی ایــرانــی«، چــاپ تهران، در 
مقاله ای با طرح این سوال که »آیا دولت 
عراق بی طرفی را کنار گذاشته است؟«  
سکوت عراق درباره حملات اسرائیل را 

»عجیب« نامیده است. 

پنج دانشمند روس که در پی انفجار اتمی روز پنج شنبه در 
سایت نیونوکسا کشته شده بودند به خاک سپرده شدند. 
گزارش ها حاکی است که این پنج دانشمند روس برای 
کنترل وضعیت پس از انفجار به منطقه رفته بودند. طی 
روزهای گذشته کاخ کرملین نیز تلاش کرده حواشی و 
جزئیات این فاجعه اتمی را دفن کند، اما رسانه ها و دولت 
های مختلف در پی کشف اسرار این حادثه هستند. آلکسی 
ــم« در مراسم خاک سپاری از  لیخاچف، رئیس »روس ات
قربانیان این حادثه به عنوان »قهرمانان واقعی«  یاد کرد و 
گفت: »ادامه کار ما در زمینه سلاح های جدید، که مطمئناً 
آن را به اتمام خواهیم رساند، بهترین ادای احترام به 
آن ها خواهد بود.« به گزارش روزنامه تلگراف، ناظران 
در نزدیکی شهر »سورودوینسک« اعلام کردند که پس 
از رویداد پنج شنبه یک افزایش ناگهانی موقتی در سطح 
تشعشعات رادیواکتیو کشف کردند. شرکت روس اتم 
تنها در بیانیه ای گفته که این دانشمندان در حین آزمایش 
یک منبع ایزوتوپی نیرو درخصوص یک سیستم محرکه با 

سوخت مایع جان خود را از دست دادند. این دانشمندان در 
 )VNIIEF( موسسه تحقیقات علمی فیزیک تجربی روسیه
کار می کردند؛ جایی که دانشمندان جماهیر شوروی برای 
ساخت نخستین بمب اتمی این کشور فعالیت داشتند. 
طی روزهــای گذشته، مقامات محیط زیست روسیه از 
دولت خواسته اند جزئیات تشعشعات اتمی را افشا کند 
اما نه وزارت دفاع روسیه و نه شرکت »روس اتــم«، هیچ 
کدام نوع موشکی را که در طول آزمایش منفجر شد اعلام 
نکردند و فقط گفتند که حاوی پیشرانه مایع بوده است اما 
نام بردن »روس اتــم« از »منبع انرژی ایزوتوپ هسته ای« 
موجب شد تا برخی رسانه های روسی به این نتیجه برسند 
که موشک آزمایش شده از نوع کروز »بوروستنیک« است 
که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه برای نخستین 
بار در سخنرانی خود در مارس 2۰۱۸ به آن اشاره کرده 
بود. پوتین در آن زمان از ساخت تسلیحات فوق پیشرفته  
هسته ای در روسیه خبر داده بود که»مقابله با آن بسیار 

دشوار است.« سلاحی که هیچ گاه رونمایی نشد. 

 ادعای رسانه اسرائیلی از دست داشتن تل آویو 
در حمله به انبار مهمات حشد الشعبی 

ــرای سعودی ها در  سه شنبه روز نفس گیری ب
»عسیر« استان جنوبی عربستان بــود. تارنمای 
شبکه خبری »المسیره« یمن دیروز اعلام کرد که 

یگان پهپادی ارتش و انصارا... یمن پیش از ظهر 
سه شنبه، فــرودگــاه »ابها« در 2۰۰ کیلومتری 
داخل خاک عربستان )در استان عسیر( را با چند 

فروند پهپاد بمب افکن  قاصف k2  هدف قرار داده  
است. این برای دومین بار در یک هفته است که 
فرودگاه ابها در استان عسیر هدف حمله پهپادی 
نیروهای یمنی قــرار می گیرد. منابع یمنی یک 
ــلام کردند که در یک عملیات  شنبه گذشته اع
تهاجمی با چند فروند پهپاد بمب افکن فرودگاه 
ابها را هدف قرار داده اند که بر اثر آن پروازها در این 
فرودگاه به حالت تعلیق درآمد اما حملات پهپادی 
دیروز تنها دستاورد نیروهای مقاومت یمن نبود. 
چند ساعت پیش از این حملات، جنبش انصارا... 
یمن از شلیک چهار فروند موشک بالستیک به 
منطقه عسیر در جنوب عربستان خبر داده بود. 
یک منبع نظامی در گفت وگو با شبکه المسیره 
اعلام کرد که جنبش انصارا... یمن با شلیک چهار 
فروند موشک بالستیک »زلزال یک« محل تجمع 
مزدوران سعودی را در  منطقه »ابواب الحدید« واقع 
در منطقه حدفاصل بین عسیر و صعده هدف قرار 
داد. طبق گفته این منبع، در این حمله شماری از 

مزدوران عربستان کشته و زخمی شدند. از سوی 
دیگر، یک منبع نظامی دیگر به المسیره گفت که 
یگان توپخانه ای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
ــزدوران  وابسته به انــصــارا... محل های تجمع م
سعودی در گذرگاه »الطوال« واقع در جیزان را 
هدف قرار دادند. جنگ فرسایشی یمن حالا آرام 
آرام به نفع نیروهای مقاومت پیش می رود. مقادیر 
زیاد سلاح های پیشرفته نزد سعودی باعث شد این 
کشور فکر کند می تواند در این جنگ پیروز شود چرا 
که این کشور از نظر تسلیحاتی در رتبه پنجم جهانی 
قرار دارد. سلاح هایی که اکنون توان رویارویی با 
حملات انصارا... را ندارد. متحدان سعودی در حال 
ترک کردن ائتلاف شکست خورده عربی هستند. 
هم اکنون، اتهامات جنایت جنگی متوجه ریاض 
است. برخی از کشورها نیز، دیگر به سعودی سلاح 
نمی فروشند. کما این که این کشور نمی تواند آن چه 
آن را »مشروعیت« می نامد، به یمن بازگرداند و ابتکار 
عمل نظامی را در برابر انصار ا... از دست داده است.

 مهار مهاجم چاقو به دست با صندلی و سبد در سیدنی 
  نیوزویک: آمریکا دستور محدود شدن عملیات نظامی 

علیه طالبان را داده است 
همزمان با پایان دور هشتم مذاکرات نمایندگان 
آمریکا و طالبان در قطر، نیوزویک به نقل از 
مقام های ارشد در پنتاگون می گوید، به نیروهای 
آمریکایی در افغانستان دستور داده شده که تمام 
عملیات های نظامی شان علیه گروه شورشی 
طالبان را محدود سازند. همچنین به نیروهای 
آمریکایی گفته شده است تا مشورت دهی به 
وزارت دفاع ملی و نیروهای امنیتی افغانستان 
را هم متوقف کنند و دولت دونالد ترامپ،  در نظر 
دارد شمار نیروها را به حدود نصف تعداد کنونی یا 
شش هزار نفر کاهش دهد. به گفته نیوزویک، این 
مقام ها گفته اند چگونگی خروج یا حضور نیروها 
به روند درگیری های جاری و مذاکرات برای پایان 
این درگیری ها بستگی خواهد داشت اما صدیق 
صدیقی، سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان 
به بی بی سی گفت که تعهدات آمریکا با نیروهای 
افغان پابرجاست و عملیات ها همچنان صورت 
می گیرد. خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان 

یکی از خواسته های طالبان و یکی از موارد جدی 
است که در مذاکرات این گروه با آمریکا مطرح 

شده است.

جزئیات تازه نشان می دهد که 
روسیه حقیقت را درباره انفجار 
اتمی نیونوکسا نگفته است

سلاح جدید 
پوتین 

توئیت روز 

حقوق بشر بازی  آمریکایی
اکونومیست در توئیتی که ذیل گزارشی از وضعیت 
حقوق بشر منتشر کرده، کارتونی از مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا کشیده که او را سوار بر اسب 
ــاره از بی تحرکی و نمایشی بــودن( با  چوبی )اش
پرچم حقوق بشر نشان می دهــد. در این توئیت 
نوشته شده: حقوق بشر تحت فشار سیاست بازان،  

نهادهای ناکارآمد و گسترش  قانون گریزی است. 

انصارا... 4 موشک بالستیک به محل تجمع سعودی شلیک کرد و با 2 پهپاد »ابها« را هدف قرار داد 

سکته سعودی در عسیر 


